UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

            Số:     /PTr-TD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày 16 tháng 8 năm 2021

PHIẾU TRÌNH

Vv xin ý kiến không tổ chức tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm 2021 của Lãnh đạo

tỉnh tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh để phòng, chống dịch bệnh COVID-19

Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Cơ quan chủ trì: Ban Tiếp công dân tỉnh

 2. Tài liệu trình kèm theo: Thông báo số 260-TB/TU ngày 27 tháng 7 năm

2021 về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị trực tuyến về công tác

phòng, chống dịch COVID-19; Công điện số 05/CĐ-CTUBND ngày 04 tháng 8

năm 2021 về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp quyết liệt phòng, chống dịch

COVID-19.

3. Tóm tắt nội dung trình:

Tại Thông báo số 260-TB/TU ngày 27 tháng 7 năm 2021 về kết luận của

Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị trực tuyến về công tác phòng, chống dịch

COVID-19, có nội dung: Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 tiếp tục diễn biến vô

cùng phức tạp. Để tiếp tục thực hiện tốt hơn nữa công tác phòng, chống dịch trên

địa bàn tỉnh trong thời gian tới, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cơ quan tham

mưu giúp việc Tỉnh ủy, các ban cán sự đảng, đảng đoàn, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy, các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh, các huyện ủy, thành ủy, ban chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh tiếp tục quán triệt và triển khai thực

hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch

COVID-19 với phương châm "chống dịch như chống giặc", tuyệt đối không

được lơ là, chủ quan, bị động, mất cảnh giác trong bất kỳ tình huống nào.

 Tại Công điện số 05/CĐ-CTUBND ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp quyết liệt

phòng, chống dịch COVID-19, có nội dung: Trong thời gian qua, với sự nỗ lực

của các cấp, các ngành, tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum cơ bản

được kiểm soát, tuy nhiên từ ngày 19 tháng 7 đến sáng ngày 04 tháng 8 năm 2021,

trên địa bàn tỉnh đã ghi nhận 20 trường hợp mắc COVID-19 được phát hiện tại

Chốt kiểm soát dịch, khu cách ly tập trung; mặc dù được phát hiện, cách ly, điều

trị kịp thời, không bùng phát trong cộng đồng, nhưng hiện nay nhu cầu người dân

từ các tỉnh phía Nam về địa bàn tỉnh còn nhiều, nguy cơ gia tăng ca nhiễm

COVID-19 phát hiện tại tỉnh là rất cao.

4. Thẩm quyền ký: Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh.

5. Đề xuất:

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, để tiếp

tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19. Ban Tiếp công dân tỉnh đề

xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không tổ chức tiếp công dân tập trung định kỳ

tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh vào ngày 22 tháng 8 năm 2021 (Chủ nhật) để đảm

bảo quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản trao đổi với Văn phòng

Tỉnh ủy xin ý kiến đồng chí Bí thư Tỉnh ủy. Sau khi có ý kiến của đồng chí Bí thư

Tỉnh ủy thống nhất không tổ chức tiếp công dân tập trung định kỳ tháng 8 năm

2021, giao Ban Tiếp công dân tỉnh ra Thông báo không tổ chức tiếp công dân định

kỳ tháng 8 năm 2021 của lãnh đạo tỉnh tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh, có nội dung

như sau:

(1). Không tổ chức tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm 2021 của Lãnh đạo

tỉnh vào ngày 22 tháng 8 năm 2021 (Chủ nhật) tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh Kon

Tum (số 281, Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum)

để phòng, chống dịch COVID-19.

(2). Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Tiếp công dân tỉnh tổ chức

tiếp, hướng dẫn, trả lời công dân tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh; đồng thời, tổ chức

việc tiếp nhận đơn, thư của công dân đến khiếu nại, tố cáo tại Trụ sở tiếp công dân

tỉnh để xử lý theo quy trình, quy định của pháp luật.

(3). Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum, Báo Kon Tum,

Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum đăng tải Thông báo này để nhân dân trong

tỉnh biết, thực hiện.

(4). Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo niêm yết công

khai Thông báo này tại Trụ sở Tiếp công dân cấp huyện, địa điểm tiếp công dân

cấp xã để nhân dân biết, thực hiện.

(có dự thảo văn bản kèm theo)

Kính trình đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét và cho ý kiến

chỉ đạo./.

        Chuyên viên trình

           Đặng Quý Khuyến Công

I. Ý KIẾN CỦA Đ/C PHÓ TRƯỞNG BAN TCD TỈNH

Thống nhất

Ngày 16/8/2021

Nguyễn Hữu Hiệp

II. Ý KIẾN CỦA LĐ VP UBND TỈNH: Thống nhất trình CT

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo

Ngày  16 /8/2021

Nguyễn Đức Tỵ

III. Ý KIẾN CỦA Đ/C CHỦ TỊCH UBND TỈNH:

Thống nhất.

Ngày      /8/2021

Lê Ngọc Tuấn

		2021-08-16T16:24:39+0700